
Ką daryti radus pavojingą radinį? 

Nors nuo Pirmojo ir Antrojo pasaulinių karų praėjo daug laiko, tačiau Lietuvos Respublikos 

teritorijoje vis dar randami tuos laikus primenantys pavojingi radiniai – įvairūs sprogmenys: minos, 

granatos, aviacinės bombos, artilerijos sviediniai ir kt.  

Daugiausiai sprogmenų randama šiltuoju metų laikotarpiu vykdant žemės ūkio ar žemės 

kasimo darbus, sodinant mišką, renkant miško gėrybes, tvarkant aplinką. Sprogmenys ilgai išbuvę 

žemėje yra surūdiję, jų saugikliai nesaugūs todėl jie yra ypač pavojingi. 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija primena gyventojams ką daryti radus pavojingą radinį: 

  

 

NELIESKITE!  

NEARDYKITE! 

NEPERKELKITE JO Į KITĄ 

VIETĄ! 
  

SKAMBINKITE skubiosios pagalbos 

tarnybų telefono numeriu 112 

 

 

 

 

                         112 

 

PAŽYMĖKITE RADINIO VIETĄ! 

 

PERSPĖKITE APIE PAVOJŲ APLINKINIUS! 

 

PASITRAUKITE NUO RADINIO Į SAUGIĄ VIETĄ IR SULAUKĘ 

PAREIGŪNŲ SUTEIKITE INFORMACIJĄ APIE JĮ! 
 

. 

 


